

Amtsblatt für Brandenburg

35. Jahrgang Potsdam, den 7. Februar 2024 Nummer 5

| Inhalt | Seite |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| BEKANNTMACHUNGEN DER LANDESBEHÖRDEN Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz | |
| | |
| Zweite Änderung des Mitgliederverzeichnisses des Gewässerverbandes Kleine Elster - Pulsnitz | 70 |
| Fünfte Änderung des Mitgliederverzeichnisses des Wasser- und Bodenverbandes "Schnelle Havel" | 71 |
| Ministerium des Innern und für Kommunales Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz | |
| Gemeinsamer Erlass des Ministeriums des Innern und für Kommunales und des Ministeriums für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz zur Vorbeugung und Abwehr von Waldbränden (Waldbranderlass) | 71 |
| Der Landeswahlleiter | |
| Wahl zum 8. Landtag Brandenburg am 22. September 2024 - Kreiswahlleiterinnen beziehungsweise Kreiswahlleiter und deren Stellvertretungen der Landtagswahlkreise Nr. 1 bis 44 | 76 |
| Landespersonalausschuss | |
| Grundsatzbeschluss Nr. 42 des Landespersonalausschusses | 80 |
| Landesamt für Umwelt | |
| Genehmigung für die wesentliche Änderung einer Biogasanlage in 15518 Steinhöfel | 80 |
| Änderungsgenehmigung für vier Windenergieanlagen in 15910 Schönwald OT Waldow (Windpark Waldow Repowering II) | 81 |
| BEKANNTMACHUNGEN DER GERICHTE | |
| Zwangsversteigerungssachen | 83 |
| SONSTIGE BEKANNTMACHUNGEN | |
| Ungültigkeitserklärung von Dienstausweisen | 83 |
| NICHTAMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN | |
| Gläubigeraufrufe | 84 |

BEKANNTMACHUNGEN DER LANDESBEHÖRDEN

Zweite Änderung des Mitgliederverzeichnisses des Wasser- und Bodenverbandes "Großer Havelländischer Hauptkanal -Havelkanal - Havelseen"

Bekanntmachung des Ministeriums für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz Vom 17. Januar 2024

Auf Grund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden (GUVG) vom 13. März 1995 (GVBl. I S. 14), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 4. Dezember 2017 (GVBl. I Nr. 28) geändert worden ist, hat der Wasser- und Bodenverband "Großer Havelländischer Hauptkanal - Havelkanal - Havelseen" dem Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz als Aufsichtsbehörde am 3. Januar 2024 die Zweite Änderung des Mitgliederverzeichnisses des Wasser- und Bodenverbandes "Großer Havelländischer Hauptkanal - Havelkanal - Havelseen" vom 21. Februar 2019 (ABl. S. 288), zuletzt geändert am 15. November 2021 (ABl. S. 1042), angezeigt.

Die Zweite Änderung des Mitgliederverzeichnisses wird nachfolgend veröffentlicht.

Potsdam, den 17. Januar 2024

Im Auftrag

Dr. Antonia Winterhager Referatsleiterin

Zweite Änderung des Mitgliederverzeichnisses des Wasser- und Bodenverbandes "Großer Havelländischer Hauptkanal -Havelkanal - Havelseen"

- Das Mitgliederverzeichnis des Wasser- und Bodenverbandes "Großer Havelländischer Hauptkanal Havelkanal Havelseen" vom 21. Februar 2019 (ABl. S. 288), zuletzt geändert am 15. November 2021 (ABl. S. 1042), wird wie folgt geändert:
 - a) Ziffer 1 wird wie folgt neu gefasst:
 - "1. Mitglieder gemäß § 2 Absatz 1 Nummer 1 GUVG für ihre Grundstücke

Bundesrepublik Deutschland Land Brandenburg Landkreis Havelland Landkreis Potsdam-Mittelmark"

- b) Ziffer 2 wird wie folgt neu gefasst:
 - "2. Mitglieder gemäß § 2 Absatz 1 Nummer 2 GUVG Eigentümer von Grundstücken auf Antrag

Bangert, Andreas

Baudissin, Karl-Ludwig Graf von

Hantelmann, Andreas

Hantelmann, Jutta

Kerscher, Elisabeth

Land Berlin

Liepe, Christian

Lützow, Wolfgang

Meyer-Johann, Carsten

Michaelis, Bodo

Miteigentumsgemeinschaft Nagl, Miriam und Gudrun

Miteigentumsgemeinschaft Stechow, Benita Freifrau von, Dietrich Freiherr von, Georg Hennig Alexander Freiherr von, Rüdiger Jesko Alexander Freiherr von Nagl, Michael

Preuße, Lutz

RGL Rhin-Land-Gesellschaft mbH & Co. KG

2. RGL Rhin-Land-Gesellschaft mbH & Co. KG

Rütz, Annett und Axel

Stammermann, Dr. h. c. Otto

Stechow, Benita Freifrau von

Stechow, Benita Freifrau von und Miteigentumsgemeinschaft Stechow, Dietrich Freiherr von, Georg Hennig Alexander Freiherr von, Rüdiger Jesko Alexander Freiherr von

von Stechow'sche Familiengesellschaft b. R. von Stechow'sche Familiengesellschaft Forst b. R. und Grundstücksgemeinschaft Stechow Benita Freifrau von, Dietrich Freiherr von, Georg Hennig Alexander Freiherr von, Rüdiger Jesko Alexander Freiherr von

Widiger, Sieglinde Zitzewitz, Nicolaus von Zwillenberg-Tietz-Stiftung"

2. Die Änderung gilt mit Wirkung vom 1. Januar 2024.

Zweite Änderung des Mitgliederverzeichnisses des Gewässerverbandes Kleine Elster - Pulsnitz

Bekanntmachung des Ministeriums für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz Vom 17. Januar 2024

Auf Grund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden (GUVG) vom 13. März 1995 (GVBl. I S. 14), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 4. Dezember 2017 (GVBl. I Nr. 28) geändert worden ist, hat der Gewässerverband Kleine Elster - Pulsnitz dem Ministerium